
~; , 

'io ~. 

I ',,~~ 

~ 'B-, 1 
\ M ;,j1:'D F:{C- ,\ c CE'2i ,F\ 'm \ 

d l'b ' , ffi 'I - C. ì-\I\G. '2-Qul;: Il'Alb p t' , '15" La presente e I erazlone viene a Issa I U a o re ono per nmanervl giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Or- f~l,lr'. 

/-. \1
1 ;.,\:"'1 \J I. "0_', 

jp.:(;{"1/ 

LL;L,f~l 
del Deliberazione d~lIa Giunta Provinciale di Benevento n.~ -----

Oggetto: Lavori di RAZIONALIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE CON LA TANGENZIALE 
OVEST (LOCALITA' HSANTA CLEMENTINA"). 
IMPRESA AGGIUDICATARIA DEI LAVORI: S.E.D.E.P. s.r.l., Via dei Mulini, 7, 82100 BENEVENTO; 
IMPORTO DI APPALTO: €. 454.167,88, di cui per oneri di sicurezza €. 27.000,37, ,al netto del ribasso del 
34,08%= APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA ~ SCHEMA ATTO DI 
SOTTOMISSIONE E VERBALE DI CONCORDAMENTO DI NUOVI PREZZI. 

L:,anno duemilaquattro il giorno 8\ ciG J~ del mese di }tAEtG-LO 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le: Carmine NARDONE 
'l. 

- Presidente 
(\ , .... 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 
"!' 

3) rag", Alfonso CIERVO' - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 
,,' 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del segr.etarllGe .. nerale Dott, Gianclaudio IANNELLA 
L'ASSESSORE PROPONENTE _;;., ~ 

LA GIUNTA 

presso 

Preso visione della proposta del Settore Infrastrutture prot. n. 4420 del 20.04.2004 che qui di seguito si 
trascrive: 
"Premesso che: 
• Questo Ente con delibera di G.P. n0494 del 17.10.2002, approvò, per l'importo complessivo di 

€.929.622,42 (f.1.800.000.000) il progetto relativo ai lavori in parola che prevedeva il seguente 
quadro economico: 

A) importo a base d'asta: f. 1.307.000.338 €. 675.009,34 
di cui (f.52.280.014) €. 27.000,37 per oneriper 
la sicurezza non soggetti ,al ribasso; 



~~ 

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione 
• per IVA sui lavori il 10% f 130.700.034 €. 67.500,93 
• Spese tecniche compresa 

oneri riflessi 
• Fondo accordi bonari 3% 
• Spese generali 

(gara d'appalto) 

• Espropri 

f. 
f. 

26.140.007 €. 13.500,19 
39.210.010 €. 20.250,28 

f. 16.949.611 €. 8.753,74 
f. 280.000.000 €. 144.607,93 
sommano f. 492.999.662 € .254.613,08 

IMPORTO TOTALE f l 800 000 000 €. 92962242 

e in C.t. €. 3.615.198,29 ' 

• con determinazione n° 66 I 06 del 28.01.2003 a seguito delle risultanze della gara d'appalto venne 
approvato il quadro economico di spesa del progetto relativo alle opere indicate in oggetto così 
appresso specificato: 

A) importo a base d'asta: 
a detrarre il ribasso del 34,08% 
Restano 
Oneri per la sicurezza 

Sommano 

€. 648.008,97 
€ 220.841,06 
€ 427.167,51 
€ 27.000,37 
€ 454.167,88 

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione 
• per IVA sui lavori il 10% y. €. 45.416,79 

€. 45.000,00 • Spese tecniche, oneri ed IVA 
• Pubblicazione 
• Fondo accordi bonari 
• Art. 18/04 ed oneri riflessi 
• Imprevisti 

'.- Espropri 

IMPORTO TOTALE 

€. 4.489,87 
€. 20.250,28 
€. 13.395,56 
€. 12.671,69 

€. 144.607,93 
Sommano € .285.832,12 

€. 740 000 00 

• in data 26.05.2003, venne sottoscritto il contratto di appalto dei lavori in parola, registrato al n.146 
J 

di Rep. e in data 09.04.2003, provvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla consegna dei 
lavori; 

• con contratto d'appalto Rep. N°146 del 26.05.2003 vennero affidati all'impresa S.E.D.E.P. s.r.l., Via 
dei Mulini, 7, 82100 BENEVENTO i lavori di cui all'oggetto per l'importo netto di €. 454.167,88; 

• nel corso dell'esecuzione dei lavori è emersa la necessità di apportare alcune modifiche 
migliorative al progetto, riguardanti aspetti tecnici particolari dell'opera che lasciano inalterate le 
linee progettuali essenziali. In particolare Le variazioni apportate hanno riguardato: 

• Modifiche delle sezioni stradali con la previsione di una pendenza trasversale unica e 
l'inserimento di banchine laterali; 

• aumento della lunghezza dei tubi Armco; 
• allargamento in curva con piccole variazioni dei raggi di curvatura e delle quote altimetriche; 
• eliminazione di uno dei marciapiedi nel tratto iniziale. In particolare, in questo tratto, si rende 

possibile lo spostamento dell'asse stradale verso il muro della stazione Appia in maniera da far 
ricadere la carreggiata all'interno del corpo stradale esistente e ridurre il pericolo di cedimenti 
differenziali. 

• Realizzazione, nel tratto in rilevato· in èorrispondenza dei tubi Armco, di strutture di sostegno in 
terra rinforzata del tipo "Terramesh" e rivestimento delle scarpate mediante geocomposito 

"-

2 

'" 



~, .. 

costituito da una rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale e da una geostuoia 
tridimensionale polimerica compenetrate e rese solidali durante il processo di produzione 

• Montaggio di guard-rails nel tratto di maggiore altezza del rilevato; 
• Modifiche della rete di smaltimento delle acque piovane prevista solo in un lato della carreggiata; 
• Eliminazione nel tr?tto iniziale del tronco stradale di alcuni pozzetti d'ispezione con riduzione della 

lunghezza delle tubazioni in PVC, con collegamento delle caditoie stradali direttamente con i 
pozzetti del collettore fognario esistente. Nel secondo tratto è stata prevista una tubazione di 
diametro <t>300 mm, che collega il collettore fognario esistente del primo tratto con il canale Morra 
(in tal modo è stato collegato il collettore esistente con la rete fognaria; 

• il quadro economico riportato in perizia, per le modificazioni intervenute, risulta il seguente: 
A) Lavori a base d'asta € 684.338,78 

a detrarre il ribasso del 34,08% € 233.222,65 
Restano € 451.116,12 
Oneri per la sicurezza € 27.000,37 
Importo netto di perizia € 478.116,49 

B) Somma a disposizione 
o I. V.A 10 010 sui lavori 
o Spese tecniche 

(Direzione Lavori, Perizia variativa 
e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 

o IVA- CNPAIA -INPS su spese tecniche 
o Spese per pubblicazione 
• Art. 18 Legge 109/94 ed oneri 
• Scavi archeologici incluso oneri fiscali 
• Espropri 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+B 

€ 47.811,65 
€ 40.064.10 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

€ 261.883,51 
€ 740.000,00 

• la penzla di variante tecnica prevede l'applicazione di n05 nuovi prezzi unitari dei quali n01 
desunto dalla tariffa per le opere pubbliche della Campania e n04 con analisi prezzi comparati con 
prezzi di tariffa, riportati nel relativo Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi 
Prezzi da approvare unitamente alla perizia stessa; 

• è stato redatto, contestualmente, anche lo schema dell'atto di sottomissione sottoscritto tra le 
parti (Impresa ed Ente appaltante) che prevede un aumento di spesa per lavori di €. 23.948,61 
finanziato con le somme previste in progetto nell'ambito delle economie registrate dalla 
rimodulazione delle somme a disposiziotrle del quadro economico di spesa; 

Ritenuto che: 

• l'approvazione della presente perizia di variante comporta anche l'approvazione del verbale di 
concorda'mento di nuovi prezzi a norma dell'art.136 del Regolamento D.P.R. n0554/99, di cui al 
punto precedente; 

Tutto quanto innanzi premesso e considerato, si propone: 

• l'approvazione della perizia di variante e dello Schema di atto di sottomissione, sottoscritto 
dall'impresa S.E.D.E.P. s.r.l., Via dei Mulini, 7, 82100 BENEVENTO, con tutte le condizioni in 
esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nell'importo di finanziamento, 
risultante dal seguente quadro economico: 

A) Lavori a base d'asta 
a detrarre il ribasso del 34,08% 
Restano 
Oneri per la sicurezza 

~ 

€ 684.338,78 
€ 233.222,65 
€ 451.116,12 
€ 27.000,37 

3 



f' 
:? 

Importo netto di perizia 
B) Somma a disposizione 

o I.V.A 10% sui lavori 
o Spese tecniche 

(Direzione lavori, perizia variativa 
e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 

o IVA- CNPAIA -INPS su spese tecniche 
o Spese per pubblicazione 
• Art. 18 Legge 109/94 ed oneri 
• Scavi archeologici incluso oneri fiscali 
• Espropri 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+8 

€ 47.811,65 
€ 40.064.10 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

€ 478.116,49 

€ 261.883,51 
€ 740.000,00 

• l'approvazione del verbale di concordamento di nuovi prezzi ai sensi dell'art. 136 del Regolamento 
D.P.R. n0554/99; 

• di dare atto che la perizia non comporta aumento del finanziamento a carico di questo Ente; 
• di onerare il Dirigente S.1. di tutti gli adempimenti successivi; 
• di confermare l'impegno di spesa sul Capitolo N°12423/01/R, Progr. 2360/2/01"; 

RITENUTO doversi provvedere in merito. 

; 

/I Responsabile del Servizio Attiyità Amm.ve 
(rag. Antonio Feleppa) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

" DirigEtnte S. f. 
. (dott. ing. An~elo ~CAhini) 

Esprime parere favorevole circa la regOI~rità contabile della proposta, (- ~\ 
Lì -------

1)-

1/ Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTRoX'LO NOMICO 
( btO~, .s~b-{ UOL.LO ) , 

4 



111 

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

G R \ r\.,A ( ~ \ 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano ,p.arte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

- di approvare la perizia di variante relativa ai Lavorj' di RAZIONALIZZAZIONE DELLA VIABILITA' 
DI CONNESSIONE CON LA TANGENZIALE OVEST (LOCALITA' uSANTA CLEMENTINA', ed il 
Schema di atto di sottomissione, sottoscritto dall'impresa S.E.D.E.P. s.r.l., Via dei Mulini, 7, 82100 
BENEVENTO, con tutte le condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta 
nell'importo di\finanziamento, risultante dal seguente quadro economico: 

A) Lavori a base d'asta € 684.338,78 
a detrarre irribasso·del 34,08%) € 233,222.65 

" Restano' € 451.116,12 
. Oneri per la sicurezza € 27.000,37 
Importo netto di perizia € 478.116,49 

B) Somma a disposizione 
o I.V.A 10% sui lavori 
o Spese tecniche 

(Direzione lavori, perizia variativa 
e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 

o IVA- CNPAIA -INPS su spese tecniche 
o Spese per pubblicazione 
e Art. 18 Legge 109/94 ed oneri J..-

• Scavi archeologici incluso oneri fiscali 
• Espropri 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+B 

€ 47.811,65 
€ 40.064.10 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

€ 261.883.51 
€ 740.000,00 

- di approvare il verbale di concordamento di nuovi prezzi ai sensi dell'art.136 del Reg91amento 
D.P.R. n0554/99; 

- di dare atto che la perizia non comporta aumento del finanziamento a carico di questo Ente; 

- di onerare il Dirigente S.1. di tutti gli adempimenti successivi; 

- di confermare l'impegno di spesa sul Capitolo N°12423/01/R, Progr. 2360/2/01 

- Di dare alla presente delibera immediata esecutività. 

w 
5 



.......... : .::: .... 

'{o 

Verbale letto, conferm~ ~ sottoscritto IL PRESIDENTE 

~~==ii:~:~d~~=\~~=~~~17~:~~:=========S~~ 
Si certifica ch'e la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

BEN ÀG.200\ 

1-

=======================================================~= 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data .. clY!r~='200~=== e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del .U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267. . 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del 
T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e awerso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei 
termini di legge. o 

lì 
L!) nJ-\\J. LuU4 i "l 

-------------------IL RESPONSABILE DELl' l' ~"'r:-:""" ~jJ<W'~'!\).("'~H;.r~ K" 
o ~. ,'::5 "':l·t!iS t:\!:t~t:-I'Artl'\!.'1 '\::;;1: N E RAL E 

(,o.o/:) oon Giano/audio fANNELLA} 

=====================~~============================================== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267il giorno 

L J . rlALJ. Lu04 
X Dichiarata immediatamente eseguibile (art 134, comma 4, D,Lgs,vo 18,08,2000, n, 267) 

O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267) 

O E' stata revocata con atto n. del ~ -----

'L ~ M AG. 200ft 
BENEVENTO, lì _____ _ 

ILltF$Bsal!i(*lAqa;~!l!Ef3ALE 

=====================tf=~================================= 

Copia per 'l~'ì[,." E:s, 
SEDORE /' Il prot. n. I t~ 'J-

SETTORE ..: 'J~ il prot. n .. __ --.:..\ __ _ 
SETTORE :t / 0"i1 prot. n. ______ _ 

~Revisori dei Conti f~v il prot. n. _____ _ 

6~zio~~rlllv il protn, 

6 

'" 



,\, -"'" ~, \1 
PROVINCIA i>i BENEVENTO 

Settore Infrastrutture 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

S.I. / Segreteria Prot./~20 del 2 O OPI) 2004 

AI Servizio Attività Amministrative 
dell' Area Tecnica 

SEDE 

Oggetto: Lavori di RAZIONALIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE CON LA 
TANGENZIALE OVEST (LOCALITA' "SANTA CLEMENTINA 'j. 
Il\1PRESA AGGIUDICATARIA DEI LAVORI: S.E.D.E.P. s.r.l., Via dei Mulini, 7, 82100 
BENEVENTO; 
Il\1PORTO DI APPALTO: €. 454.167,88, di cui per oneri di sicurezza €. 27.000,37, al netto del 
ribasso del 34,08%= 
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA - SCHEMA ATTO 
DI SOTTOMISSIONE E VERBALE DI CONCORDAMENTO DI NUOVI PREZZI. 

Premesso che: 
• Questo Ente con delibera di G.P. n049~ del 17.10.2002, approvò, per l'importo complessivo di 

€.929.622,42 (f.1.800.000.000) il progetto relativo ai lavori in parola che prevedeva il seguente 
quadro economico: 

A) importo a base d'asta: f. 1.307.000.338 €. 675.009,34 
di cui (f.52.280.014) €. 27.000,37 per oneri per 
la sicurezza non soggetti al ribasso; .. 

B) Sonune a disposizione del! 'Amministrazione 

• perIVA sui lavori il 10% f 130.700.034 €. 67.500,93 

• Spese tecniche compresa 
oneri riflessi f. 

• Fondo accordi bonari 3 % f. 

26.140.007 €. 13.500,19 

39.210.010 €. 20.250,28 

• Spese generali 
(gara d'appalto) 

• Espropri 

f. »16.949.611 €. 8.753,74 

f. 280.000.000 €. 144.607,93 
sommano 

IMPORTO TOTALE 
f. 492.999.662 €.254.613,08 
f. 1.800. 000. 000 €. 929.622.42 

e in C.t. €. 3.615.198,29 

• con determinazione nO 66 / 06 del 28.01.2003 a seguito delle risultanze della gara d'appalto venne 
approvato il quadro economico di spesa del progetto relativo alle opere indicate in oggetto così 
appresso specificato: 

A) importo a base d'asta: 
a detrarre il ribasso del 34,08% 
Restano 
Oneri per la sicurezza 

Sommano 

Rapporto approvazione perizia variante 

€. 648.008,97 
€ 220.841,06 
€ 427.167,51 

"€ 27.000,37 
€ 454.167,88 

l di 4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Te l. {)824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 
.t 



~ 
PROVINCIA \, BENEVENTO 

Settore Infrastrutture 

B) Somme a disposizione del! 'Amministrazione 

• per IV A sui lavori il 10% 
• Spese tecniche, oneri ed IVA 

• Pubblicazione 
• Fondo accordi bonari 

• Art. 18 /04 ed oneri riflessi 

• Imprevisti 

• Espropri 

IMPORTO TOTALE 

€. 45.416,79 
€. 45.000,00 

€. 4.489,87 
€. 20.250,28 

€. 13.395,56 
€. 12.671,69 

€. 144.607,93 
Sommano € .285.832.12 

€. 740. 000.00 

.~ 

• in data 26.05.2003, venne sottoscritto il contratto di appalto dei lavori in parola, registrato al n.146 di 
Rep. e in data 09.04.2003, provvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla consegna dei lavori; 

• con contratto d'appalto Rep. N°146 del 26.05.2003 vennero affidati all'impresa S.E.D.E.P. s.r.l., Via 
dei Mulini, 7,82100 BENEVENTO i lavori di cui all'oggetto per l'importo netto di €. 454.167,88; 

• nel corso dell'esecuzione dei lavori è emersa la necessità di apportare alcune modifiche migliorative 
al progetto, riguardanti aspetti tecnici particolari dell' opera che lasciano inalterate le linee progettuali 
essenziali. In particolare Le variazioni apportate hanno1riguardato: 

Modifiche delle sezioni stradali con la previsione di una pendenza trasversale unica e l'inserimento di 
banchine laterali; 
aumento della lunghezza dei tubi Armco; 
allargamento in curva con piccole variazioni dei raggi di curvatura e delle quote altimetriche; 
eliminazione di uno dei marciapiedi nel tr~tto iniziale. In particolare, in questo tratto, si rende 
possibile lo spostamento dell' asse stradale verso il muro della stazione Appia in maniera da far 
ricadere la carreggiata all'interno del corpo stradale esistente e ridurre il pericolo di cedimenti 
differenziali. 
Realizzazione, nel tratto in rilevato in corrispondenza dei tubi Armco, di strutture di sostegno in terra 
rinforzata del tipo "Terramesh" e rivestimento delle scarpate mediante geocomposito costituito da una 
rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale e da·una geo stuoia tridimensionale polimerica 
compenetrate e rese solidali durante il processo di produzione 
Montaggio di guard-rails nel tratto di maggiore altezzà del rilevato; 
Modifiche della rete di smaltimento delle acque piovane prevista solo in un lato della carreggiata; 
Eliminazione nel tratto iniziale del tronco stradale di alcuni pozzetti d'ispezione con riduzione della 
lunghezza delle tubazioni in PVC, con collegamento delle caditoie stradali direttamente con i pozzetti 
del collettore fognario esistente. Nel secondo tratto è stata prevista una tubazione di diametro q>300 
mm, che collega il collettore fognario esistente del primo tratto con il canale Morra (in tal modo è 
stato collegato il collettore esistente con la rete fognaria; 

• il quadro economico riportato in perizia, per le modificazioni intervenute, risulta il seguente: 
A) Lavori a base d'asta € 684.338,78 

a detrarre il ribasso del 34,08% € 233.222,65 
Restano € 451.116,12 
Oneri per la sicurezza € 27.000J7 
Importo netto di perizia € 478.116,49 

B) Somma a disposizione 
• I.V.A 10% sui lavori € 47.811,65 

Rapporto approvazione perizia variante 2 di 4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20·~ fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 



~ , 

Settore Infrastrutture 

• Spese tecniche 
(Direzione Lavori, Perizia variativa 

e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 
• IV A- CNP AIA -INPS su spese tecniche 
• Spese per pubblicazione 
• Art. 18 Legge 109/94 ed oneri 
• Scavi archeologici incluso oneri fiscali 
• Espropri 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+B 

€ 40.064.10 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

€ 261.883,51 
€ 740.000,00 

• la perizia. di variante tecnica prevede l'applicazione di n05 nuovi prezzi unitari dei quali nOI desunto 
dalla tariffa per le opere pubbliche della Campania e n04 con analisi prezzi comparati con prezzi di 
tariffa, riportati nel relativo Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi da 
approvare unitamente alla perizia stessa; 

• è stato redatto, contestualmente, anche lo schema dell'atto di sottomissione sottoscritto tra le parti 
(Impresa ed Ente appaltante) che prevede un aumento di spesa per lavori di €. 23.948,61 finanziato 
con le somme previste in progetto nell'ambito delle economie registrate dalla rimodulazione delle 
somme a disposizione del quadro economico di spesa; 

J 

Ritenuto che: 
• l'approvazione della presente penZIa di variante comporta anche l'approvazione del verbale di 

concordamento di nuovi prezzi a norma dell'art.136 del Regolamento D.P.R. n0554/99, di cui al 
punto precedente; 

Tutto quanto innanzi premesso e considerato, si propone: 
• l'approvazione della perizia di variante e dello Schema di atto di sottomissione, sottoscritto 

dall'impresa S.E.D.E.P. s.r.l., Via dei Mulini, 7, 82100 BENEVENTO, con tutte le condizioni in 
esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nell'importo di finanziamento, 
risultante dal seguente quadro economico: 

A) Lavori a base d'asta 
a detrarre il ribasso del 34,08% 
Restano 

.t, 

Oneri per la sicurezza 
Importo netto di perizia 

B) Somma a disposizione 
• LV.A 10% sui lavori 

• 

• 
• 
• 
e 

• 

Spese tecniche 
(Direzione lavori, perizia variativa 

e suppletiva, Coordinatore della sicurezza) 
IV A- CNP AIA -INPS su spese tecniche 
Spese per pubblicazione 
Art. 18 Legge 109/94 ed oneri 

Scavi archeologici incluso oneri fiscali 
Espropri 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE A+B 

Rapporto approvazione perizia variante 

€ 47.811,65 
€ 40.064.l0 

€ 10.935,90 
€ 4.481,87 
€ 9.500,00 
€ 4.474,06 
€ 144.607,93 

€ 684.338,78 
€ 233.222,65 
€ 451.116,12 
€ 27.000,37 
€ 478.116,49 

€ 261.883,51 
€ 740.000,00 

3 di 4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Te!. 0"824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 
. 4 



~ ,;~ 

~~
"':" 

I :,~ • l'~ 

~~, 

PROVINCIA -t~ BENEVENTO 
Settore Infrastrutture 

• l'approvazione del verbale di concordamento di nuovi prezzi ai sensi dell'art.136 del Regolamento 
D.P.R. n0554/99; 

• di dare atto che la perizia non comporta aumento del finanziamento a carico di questo Ente; 

• di onerare il Dirigente S.I. di tutti gli adempimenti successivi; 

• di confermare l'impegno di spesa sul Capitolo N°12423/01/R, Progr. 2360/ 2/01 

Il Responsabile del Serv~zio LL.PP. 

(i~bZZI) 

Rapporto approvazione perizia variante 

'\. 

,k 

-4.. 

Il R.U.PJ- D~.ri eD. te S.I. 
eIa F SCHINI) 

\ 

4 di 4 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - TeI. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623 


